

**Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012 г.**

	Прим.	2012 г. тыс.руб.	2011 г. тыс.руб.
<b>Продолжающаяся деятельность</b>			
Продажа товаров		16 530 623	22 640 940
Предоставление услуг		40 253	55 149
Доходы от аренды и лизинга	10	109 888	148 235
Энергия, вода, пар		256 208	40 873
Прочая выручка		381 622	210 263
<b>Выручка от продаж</b>		<b>17 318 594</b>	<b>23 095 459</b>
Себестоимость продаж		(16 101 088)	(21 147 657)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>1 217 506</b>	<b>1 947 802</b>
Прочие операционные доходы	5.1	347 829	23 505
Расходы на продажу и распространение		(1 476)	(790 218)
Административные расходы		(751 724)	(1 164 109)
Прочие операционные расходы	5.2	(352 912)	(324 965)
<b>Операционная прибыль</b>		<b>459 222</b>	<b>15 567</b>
Затраты по финансированию	5.3	(165 362)	(258 346)
Доходы от финансирования	5.4	301	388
<b>Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности</b>		<b>294 161</b>	<b>(242 391)</b>
Расходы по налогу на прибыль	6	(150 095)	(5 279)
<b>Прибыль за отчетный год от продолжающейся деятельности</b>		<b>144 067</b>	<b>(247 669)</b>
<b>Прекращенная деятельность</b>			
Прибыль (/убыток) после налогообложения за отчетный год от прекращенной деятельности	7	262 260	(239 385)
<b>Прибыль за отчетный год</b>		<b>406 327</b>	<b>(487 054)</b>
Прибыль (убыток), приходящаяся на:			
собственников материнской компании			
неконтрольные доли участия			
		397 825	(486 532)
		8 502	(522)
		<b>406 327</b>	<b>(487 054)</b>
<b>Прибыль на акцию</b>			
8			
Базовая, в отношении прибыли за отчетный год, приходящейся на держателей обыкновенных акций материнской компании		6,24	(7,63)
Прибыль на акцию от продолжающейся деятельности			
Базовая, в отношении прибыли от продолжающейся деятельности, приходящейся на держателей обыкновенных акций материнской компании		2,26	(3,89)

Исполнительный директор



(подпись)

Бурганов Р.Ф.

**Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012 г.**

Прибыль за отчетный год	406 327	(487 054)
Прочий совокупный доход		
Актuarные доходы (расходы) по планам с установленными выплатами	(73 665)	67 517
Влияние налога на прибыль	14 733	(13 503)
Прочий совокупный доход (расход) за отчетный год, за вычетом налогов	(58 932)	54 014
<b>Итого совокупный доход за отчетный год, за вычетом налогов</b>	<b>347 394</b>	<b>(433 041)</b>
Прибыль (убыток), приходящаяся на:		
собственников материнской компании	339 394	(433 063)
неконтрольные доли участия	8 000	22
	<b>347 394</b>	<b>(433 041)</b>

Исполнительный директор



*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Бурганов Р.Ф.

## Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2012 г.

		2012 г.	2011 г.	На 1 января 2011 г.
	Прим	тыс.руб.	тыс.руб.	тыс.руб.
<b>Активы</b>				
<b>Внеоборотные активы</b>				
Основные средства	9	4 357 104	4 972 526	5 162 611
Инвестиционная недвижимость	10	1 038 734	130 782	17 137
Нематериальные активы	11	89 436	122 601	97 434
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		9 258	9 246	9 245
Займы		-	4 374	14 807
Отложенные налоговые активы	6	21 571	143 338	36 343
		<u>5 416 102</u>	<u>5 382 867</u>	<u>5 337 578</u>
<b>Оборотные активы</b>				
Запасы	13	340 627	1 009 988	229 716
Торговая и прочая дебиторская задолженность	14	1 325 970	3 829 630	710 209
Авансовые платежи		100 669	296 404	103 694
Предоплата по налогу на прибыль		449	33 556	33 334
Денежные средства и краткосрочные депозиты	15	3 428	25 340	25 342
		<u>1 771 142</u>	<u>5 194 918</u>	<u>1 102 295</u>
<b>Итого активы</b>		<u><b>7 287 244</b></u>	<u><b>10 577 785</b></u>	<u><b>6 439 873</b></u>
<b>Капитал и обязательства</b>				
<b>Капитал</b>				
Выпущенные акции		894 500	894 500	894 500
Нераспределенная прибыль		(35 026)	(279 188)	80 400
Безвозмездный вклад в капитал		-	74 154	-
<b>Капитал, приходящийся на собственников материнской компании</b>		<u>859 474</u>	<u>689 465</u>	<u>974 900</u>
Неконтрольные доли участия		-	69 311	(1 957)
<b>Итого капитал:</b>		<u><b>859 474</b></u>	<u><b>758 776</b></u>	<u><b>972 942</b></u>
<b>Долгосрочные обязательства</b>				
Процентные кредиты и займы	20	353 778	706 044	998 227
Торговая кредиторская задолженность	19	31 517	79 468	127 420
Резервы		1 615	2 524	3 492
Обязательства по выплатам работникам	18	417 945	304 343	408 386
Отложенные налоговые обязательства	6	352 668	382 020	316 919
		<u>1 157 523</u>	<u>1 474 400</u>	<u>1 854 442</u>
<b>Краткосрочные обязательства</b>				
Торговая и прочая кредиторская задолженность	19	2 410 502	5 376 652	827 787
Процентные кредиты и займы	20	2 734 802	2 611 848	2 521 364
Авансы полученные		26 942	37 207	51 330
Обязательства по налогу на прибыль		16 674	-	-
Резервы	17	81 327	318 902	212 007
		<u>5 270 247</u>	<u>8 344 609</u>	<u>3 612 488</u>
<b>Итого обязательства</b>		<u><b>6 427 770</b></u>	<u><b>9 819 009</b></u>	<u><b>5 466 930</b></u>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<u><b>7 287 244</b></u>	<u><b>10 577 785</b></u>	<u><b>6 439 873</b></u>

Исполнительный директор



Бурганов Р.Ф.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств за год,  
закончившийся 31 декабря 2012 г.**

	2012 г. тыс.руб.	2011 г. тыс.руб.
<b>Операционная деятельность</b>		
Денежные поступления от клиентов	34 929 916	30 617 663
Денежные платежи поставщикам	(30 301 808)	(27 067 764)
Денежные платежи работникам	(2 118 994)	(1 957 537)
Полученные проценты	2	-
Уплаченные проценты	(1 901)	(276)
Налоги и подобные обязательные платежи, кроме подоходных налогов	(1 459 987)	(1 002 030)
Подоходный налог оплаченный	(285 778)	(263 312)
Штрафы	(759)	(877)
Прочие поступления	246 473	487 792
Прочие платежи	(49 143)	(46 538)
<b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности</b>	<b>958 021</b>	<b>767 124</b>
<b>Инвестиционная деятельность</b>		
Поступления от продажи основных средств	20 840	60 245
Покупка основных средств	(1 080 800)	(568 560)
Поступления от инвестиций	400	359
Покупка финансовых инструментов	(19 000)	-
Поступления от продажи финансовых инструментов	19 700	1 039
Доходы от сдачи имущества в аренду	280 750	40 353
Приобретение дочерней компании, за вычетом полученных денежных средств	(5 290)	(1)
Получение государственных субсидий	-	-
<b>Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>	<b>(783 400)</b>	<b>(466 564)</b>
<b>Финансовая деятельность</b>		
Поступление средств от владельцев	50 400	145 400
Приобретение неконтрольной доли участия	-	-
Затраты по выпуску акций	-	-
Выплаты в погашение обязательств по финансовой аренде	(206 418)	(435 057)
Поступления от долгосрочных займов	284 073	76 248
Поступления от краткосрочных займов	367 345	213 430
Выплаты долгосрочных займов	(107 744)	(81 886)
Выплаты краткосрочных займов	(584 086)	(218 174)
Дивиденды, выплаченные акционерам материнской компании	-	-
<b>Чистые денежные потоки от/(использования в) финансовой деятельности</b>	<b>(196 429)</b>	<b>(300 038)</b>
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	(21 912)	(2)
Чистая курсовая разница	(104)	(523)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	25 340	25 342
<b>Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря</b>	<b>3 428</b>	<b>25 340</b>

Исполнительный директор



*(подпись)*

Бурганов Р.Ф.

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале за год, закончившийся 31 декабря 2012**

**Приходится на собственников материнской компании**

	Выпущенные акции	Прочие фонды	Нераспределенная прибыль	Итого	Неконт- рольные доли участия	Итого капитал
	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.		
на 1 января 2011 г.	894 500	-	80 400	974 900	(1 957)	972 942
Прибыль за отчетный период	-	-	(486 532)	(486 532)	(522)	(487 054)
Прочий совокупный доход	-	-	53 470	53 470	544	54 014
Итого совокупный доход	-	-	(433 063)	(433 063)	22	(433 041)
Дисконт по займам полученным от связанных сторон	-	-	73 474	73 474	-	73 474
Безвозмездный вклад в капитал акционеров денежными средствами	-	74 154	-	74 154	71 246	145 400
на 31 декабря 2011 г.	894 500	74 154	(279 188)	689 465	69 311	758 776
Прибыль за отчетный период	-	-	397 825	397 825	8 502	406 327
Прочий совокупный доход	-	-	(58 430)	(58 430)	(502)	(58 932)
Итого совокупный доход	-	-	339 395	339 395	8 000	347 394
Дисконт по займам полученным от связанных сторон	-	-	-	20 221	-	20 221
Продажа дочерних компаний материнской компании	-	(74 154)	(115 453)	(189 607)	(77 311)	(266 918)
на 31 декабря 2012 г.	894 500	-	(35 026)	859 474	-	859 474

Исполнитель:  Бурганов Р.Ф.

